

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN RISET, DAN TEKNOLOGI

UNIVERSITAS TIDAR

Alamat : Jalan Kapten Suparman 39 Magelang 56116 Telp. (0293) 364113 Fax. (0293) 362438 Laman : www.untidar.ac.id Surel : humas@untidar.ac.id

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS TIDAR NOMOR: 3250/UN57.F3/KP.16/2024

TENTANG

PENETAPAN PELAKSANAAN PROGRAM KREATIVITAS MAHASISWA (PKM) SKEMA KEWIRAUSAHAAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN UNIVERSITAS TIDAR TAHUN ANGGARAN 2024

REKTOR UNIVERSITAS TIDAR.

Menimbang:

- a. bahwa untuk melaksanakan Tri Dharma Perguruan Tinggi seorang dosen/tenaga pendidik diwajibkan untuk melaksanakan pengabdian;
- b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a di atas, perlu menetapkan Keputusan Rektor Universitas Tidar tentang Penetapan Pelaksanaan Program Kreativitas Mahasiswa (PKM) Skema Kewirausahaan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Tidar Tahun Anggaran 2024;

Mengingat

- 1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen (Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4586);
- 2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336);
- 3. Undang-undang Nomor 11 Tahun 2019 tentang Sistem Nasional Ilmu Pengetahuan dan Teknologi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 148, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6374);
- 4. Peraturan Pemerintah Nomor 37 Tahun 2009 tentang Dosen (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 76, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5007);
- 5. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi (Lembaran Negera Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5500);
- 6. Peraturan Presiden Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pendirian Universitas Tidar (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 1663):
- 7. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi Nomor 9 Tahun 2023 tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas Tidar (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 19);
- 8. Keputusan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi Nomor: 74029/MPK.A/KP.06.02/2022 tanggal 16 Desember 2022 tentang Pengangkatan Rektor Universitas Tidar Periode Tahun 2022-2026;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS TIDAR TENTANG

PENETAPAN PELAKSANAAN PROGRAM KREATIVITAS MAHASISWA (PKM) SKEMA KEWIRAUSAHAAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN UNIVERSITAS TIDAR

TAHUN ANGGARAN 2024.

KESATU : Menetapkan Pelaksanaan Kegiatan Pelaksanaan Program

Kreativitas Mahasiswa (PKM) Skema Kewirausahaan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Tahun Anggaran 2024 dengan nama-nama pelaksana sebagaimana tercantum dalam lampiran yang merupakan satu kesatuan dan bagian tidak

terpisahkan dari Keputusan ini.

KEDUA: Pelaksanaan Kegiatan Program Kreativitas Mahasiswa (PKM)

Skema Kewirausahaan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Tidar dibebankan pada Daftar Isian Pelaksanaan Anggaran (DIPA) Universitas Tidar sesuai dengan Petunjuk Operasional Kegiatan (POK) Fakultas Keguruan dan

Ilmu Pendidikan Anggaran 2024.

KETIGA : Keputusan ini berlaku dan berakhir sampai selesainya

Kegiatan Program Kreativitas Mahasiswa (PKM) Skema Kewirausahaan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Tahun Anggaran 2024 Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Tidar dan apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan atau perubahan dalam

penetapan itu, akan dibetulkan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Magelang Pada Tanggal : 31 Juli 2024 KEBUDAN, REKTOR UNIVERSITAS TIDAR,

SUGIYARTO

NIP 196704301992031002

Tembusan:

- 1. Para Wakil Rektor Universitas Tidar;
- 2. Para Kepala Biro Universitas Tidar;
- 3. Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Tidar;
- 4. Plt. Kepala LPPM Universitas Tidar;
- 5. Pegawai yang bersangkutan; dan
- 6. Arsip.

LAMPIRAN

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS TIDAR NOMOR : 3250/UN57/HK.03.01/2024

TANGGAL: 31 JULI 2024

TENTANG PENETAPAN PELAKSANAAN PROGRAM KREATIVITAS MAHASISWA (PKM) SKEMA KEWIRAUSAHAAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN UNIVERSITAS TIDAR TAHUN ANGGARAN 2024

DAFTAR PELAKSANAAN PROGRAM KREATIVITAS MAHASISWA (PKM) SKEMA KEWIRAUSAHAAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN UNIVERSITAS TIDAR TAHUN ANGGARAN 2024

No	Nama Ketua Kelompok	NPM Ketua	Judul Proposal	Pembimbing	Program Studi
1	Nazla Ardina Izzeddine	2110301018	Nasi Cokot Megono Khas Magelang	Dhanang Suwidagdho, M.Pd.	PBSI
2	Alfi Mahmudah	2210301035	AJ'Infused water	Mashud Syahroni S.Pd., M.Pd.	PBSI
3	Dinda Fitri Prameswari	2120302097	MIESHITENG (MIE SHIRATAKI PANGSIT TENGIRI)	Noor Sahid Kusuma Hadi Manggolo, M.A. TESL.	PBI
4	Anggita Aprilia Sukmawati	2320305035	Strawberry Shortcake Dessert Box	Dr. Setiyo Prajoko, M.Pd.	PBIO
5	Vianti Amalia Lathifa	2120305055	KINGKONG: Rajanya Kulit Singkong Camilan Sehat Bervariasi Rasa	Dr. Setiyo Prajoko, M.Pd.	PBIO
6	Nicola Putra Ristiono	2120305076	Redica Tranquil : Reed Diffuser Aromaterapi dari Ekstrak Kapulaga Khas Lereng Sumbing	Ferisa Prasetyaning Utami, S.Pd., M.Pd.	PBIO
7	Latifah	2120305034	GETOOK : Inovasi Keripik Getuk Ekstrak Kulit Pisang	Ferisa Prasetyaning Utami, S.Pd., M.Pd.	PBIO
8	Sabilla Hana Susanto	2110305011	Aglaonemaku: Budidaya Aglaonema Sebagai Tanaman Hias Rumahan	Shefa Dwijayanti Ramadani, M.Pd.	PBIO
9	Fitri Maera Sari	2220305067	Yangko Kemangi Kelezatan Lokal dengan Sentuhan Kesehatan untuk Kulit Berseri	Weni Anggraini, M.Pd.	PBIO
10	Zidni Ilman Setia	2110305022	FloCase: Custom Case Handphone Dengan Pressed Hydrangea Flower (Bunga Panorama bukit Silancur)	Shefa Dwijayanti Ramadani, M.Pd.	PBIO
11	Lutfiah Aris Setiani	2220303080	LONG LASTING FLOWER BOUQUET BLOOMISTRY	Harsi Admawati, M.Pd.	PIPA
12	Intan Zahrani Mufidah	2210303001	Healthies Juice : Minuman Cold-Pressed Segar untuk Mendukung Gaya Hidup Sehat	Harsi Admawati, M.Pd.	PIPA

13	Setya Restu Adhi Harto	2120306065	Buket Bunga Berbahan Pipe Cleaner (Harafleur Bouquet)	Dita Aldila Krisma, M.Pd.	PMAT
14	Muhammad Irvan Ardianto	2220306079	Leafy: Kreasi Plantable Paper Berbahan Kertas Daur Ulang dengan Benih Bunga dan Sayur	Zuida Ratih Hendrastuti, M.Pd.	PMAT
15	Novita Aprilia	2220306058	BIMBINGAN BELAJAR AZNA	Zuida Ratih Hendrastuti, M.Pd.	PMAT

Ditetapkan di Pada Tanggal

: Magelang : 31 Juli 2024 REKTOR UNIVERSITAS TIDAR,

REKTOR

SUGIYARTO NIP 196704301992031002